
 

  
RESOLUCION 305/2003  
MINISTERIO DE SALUD (MS)  

 
 

 

Comisiones de Trabajo del Subgrupo de Trabajo N° 
11 - Salud del Mercosur -- Modificación de la res. 
14/2002 (M.S.) y se efectúa nueva designación.  
Fecha de Emisión: 09/05/2003; Publicado en: Boletín 
Oficial 16/05/2003  

 
VISTO el Expediente N° 1-2002-13083-01-2 del registro de este Ministerio, la Resolución 
N° 4 del 8 de mayo de 1998 del GRUPO MERCADO COMUN del MERCOSUR, la 
Resolución Ministerial N° 27/00, el Decreto N° 1289/01, la Resolución Ministerial N° 
1441/01 y la Resolución Ministerial N° 14/02, y  
CONSIDERANDO:  
Que por la Resolución mencionada en primer término fue aprobada la PAUTA 
NEGOCIADORA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO N° 11 "SALUD".  
Que es necesario modificar la Resolución N° 14/02 del MINISTERIO DE SALUD.  
Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS ha tomado la intervención 
de su competencia.  
Por ello,  
EL MINISTRO  
DE SALUD  
RESUELVE:  

 
Artículo 1° - Modifícase la Resolución Ministerial N° 14/02, designando como Coordinador 
Nacional del SGT N° 11 "SALUD" al señor Secretario de Políticas, Regulación y 
Relaciones Sanitarias, Doctor Dn. Carlos FILGUEIRA LIMA, y como Coordinadores 
Alternos al señor Subsecretario de Relaciones Sanitarias e Investigación en Salud, Doctor 
Dn. Carlos VIZZOTTI y al señor Director de Relaciones Sanitarias, Licenciado Dn. 
Sebastián TOBAR.  
Art.2° - El desempeño de los funcionarios designados en el artículo 1° de la presente 
Resolución será sin perjuicio de las funciones que actualmente realicen.  
Art. 3° - Notifíquese al MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO 
INTERNACIONAL Y CULTO y a los demás COORDINADORES NACIONALES del 
resto de los países miembros.  
Art. 4° - Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  
Dr. GINES MARIO GONZALEZ GARCIA, Ministro de Salud.  

 
 

Copyright © BIREME  Contáctenos

javascript:void(0);
http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

